tinguimus quod posset tota vite virginis usus. Similia scribit. Augustinus pluribus aliis in locis.

IV. Sanctus Eligius Noviomensis Episcopus comparat concubitum coniugum in Quadragesima cum eius carnium. Inquit enim homil. xvi. Diebus autem Quadragesima vestris omnibus modis a coniugum commissione vestrum, sicut debet Christianos, abstinere oportet. Nam, ut deinceps sapientis ait, similiis reatus est fidelis Christiano diebus Quadragesima etiam cum propria uxori concubere, sicut & carnes in cibo sumere. Theodoreus Aurelianensis Episcopus in Capitulari cap. xl. inquit: Abstinendum est in his diebus matrimoniis diebus a coniugio, & caste, & pie vivendum, ut sanctificata corde, & corpore ipsi sancti dies transfigantur; & sic persistentia ad diem sanctum Pasche. Quidam pene nihil valet ieiunium quod coniugali opere polluitur. Nicolaus I. Pontifex summus in responsum ad consulta Bulgarorum cap. ix. ait: Si enim ex confessione eis coniugibus alligati, nunc maxime mundo corporo vacat oratione; quanto potius iste, quo Deus etiam carnis nostre decimas datur, quo ipsius in absentia Dominum imitamus, quo non solum illicita, verum etiam multa a nobis etiam licita, reuecamus, omni effulso voluntate renunciandum; & ut liberante oratione vacetur, confitatis mentis & corporis incumbendum? Preuentionale Romanum. iii. vii. cap. x. hac habet. Qui in Quadragesima de diversis, sub finem haec scribit. Eftonegitur hic diebus & crebris ieiunantes, & vobis patrem impendentes, & eis lagus trahentes. Proficer Fagnanus Congregationem Cardinalium, Concilii Tridentini interpretationem, quod ad dubitationem sibi propulsit sic respondet. Sed temporibus comprehensis in cap. x. fest. xlv. de reform. marit. nuptiarum fastidias, traductio ad dominum, & carnalem copulam prohiberi. Ex Theologis, quos Fagnanus adducit, ut ingenue fatear, S. Antoninus non adeo clare loquitur. Nam haec ieiuniis verba D. Antonini in III. Part. tit. i. cap. xvii. in fine. Contrahentes nuptias his temporibus prohibitis debet poniri in quo deliquerunt, ut scilicet ad tempus separantur; sed, si periculis incontinentia, alia paupertatis imponatur, & in his dispensetur.... Non autem est effet mortale exigere talibus temporibus ab uxore prius rite benedicta debetum. Petrus de Palude. Ita esti mortale si consummatio matrimonium tempore tali; ieiunio post primam copulam iterum cognoscenda non peccat mortaliter, nisi hoc faceret in contemplatione Ecclesie ordinantis.

V. Thomas Sanchez Lib. IX. de debito coniugali cap. xxi. recentiter circa rem latere quatuor sententias. Prima docet, elle culpan letalem petere debitum conjugio diebus facris, & ieiuniorum: quam opinionem plures Canonistarum defendunt. Secunda affectit elle culpam veniale: & præ hac opinione allegat ipse Thomas Sanchez omnes feri Canonistas, & antiquiores, gravioreque eram ex recentioribus Theologos, Magistrum Sententiarum, D. Thomam, Albertum Magnum, Durandum, Paludanum, Gabrielem, Raynerium, Ioannem de Friburg, Gerolomem, Carthusianum, Monaldum, D. Antonium, Adrianum, Sylvesterum, Tabernam, Turrecrematam, Sotum, Viguerium, Margaritam, Matienzum, Goffredum, Ioannem Andream, aliquo plures.